

**SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA
 PEDRO MORENO, 281
 CENTRO, C.P. 44100
 GUADALAJARA JALISCO MEXICO**

05120003 E

0000613



031902003993001001

 CODIGO DE CLIENTE : 44795370
 CUENTA PRINCIPAL : 02003993-001
 DIVISA : MONEDA NACIONAL
 RFC SPC130227L99 PAGINA 1 de 6
 PERIODO: 01-03-2019 AL 31-03-2019

Ejecutivo de Cuenta: TANIA DE LA GARZA BERNAL

MENSAJE	RESUMEN INFORMATIVO				
ESTIMADO CLIENTE, LE SUGERIMOS VERIFICAR QUE LAS INVERSIONES REALIZADAS DE ACUERDO A SUS INSTRUCCIONES Y QUE SE MUESTRAN EN EL PRESENTE DOCUMENTO, SE ENCUENTRAN APEGADAS AL REGIMEN DE INVERSION QUE USTED DETERMINO EN EL CONTRATO DEL FIDEICOMISO.	VALUACION PERIODO ANTERIOR		VALUACION PERIODO ACTUAL		
	EFFECTIVO	0.00	0.00%	0.00	0.00%
	MERCADO DE DINERO	0.00	0.00%	0.00	0.00%
	INTERES DEVENGADO NO COBRADO MERCADO DIRECTO	0.00	0.00%	0.00	0.00%
	SOCIEDADES DE INVERSION	0.00	0.00%	0.00	0.00%
	OPERACIONES A PLAZO	1,677,910.41	100.00%	724,283.99	99.96%
	INTERES DEVENGADO NO COBRADO MERCADO DE CAPITALES	0.00	0.00%	315.06	0.04%
	DERECHOS FIDEICOMISARIOS	0.00	0.00%	0.00	0.00%
	ACCIONES NO BURSATILES	0.00	0.00%	0.00	0.00%
	INMUEBLES	0.00	0.00%	0.00	0.00%
	OTROS BIENES	0.00	0.00%	0.00	0.00%
EFFECTIVO EN INTERMEDIARIOS	0.00	0.00%	0.00	0.00%	
TOTAL	1,677,910.41	100.00%	724,599.05	100.00%	
PASIVOS	(0.00)	0.00%	(0.00)	0.00%	

POSICION DE LA CARTERA						
INTERMEDIARIO:	BANCO SANTANDER (MEXICO), S.A.			CTO. INTER:	0001	
MERCADO DE DINERO						
TIPO	PLAZO	TITULOS	TASA O PRECIO	COSTO	PLUS/MINUS	VALUACION AL CORTE
SUPERPAGARE PM	29/03/19 01/04/19		7.83%	724,283.99	315.06	724,599.05

SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA
RFC SPC130227L99

 CUENTA PRINCIPAL
02003993-001
 PAGINA 2 de 6

 CODIGO DE CLIENTE : **44795370**
 PERIODO: **01-03-2019** AL **31-03-2019**

POSICION DE LA CARTERA			
SUBTOTAL	724,283.99	315.06	724,599.05
TOTAL INTERMEDIARIO	724,283.99	315.06	724,599.05
POSICION DE LA CARTERA	724,283.99	315.06	724,599.05

ESTADO DE CUENTA

 PERIODO: DE **01-03-2019**
 A **31-03-2019**

MOVIMIENTOS DEL PERIODO				
FECHA	CONCEPTO	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO
	SALDO INICIAL			0.00
01/03/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83% PREMIO 364.95	1,678,275.36		1,678,275.36
01/03/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 3 DIAS TASA 7.83%		1,678,275.36	0.00
04/03/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 3 DIAS TASA 7.83% PREMIO 1,095.07	1,679,370.43		1,679,370.43
04/03/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83%		1,679,370.43	0.00
05/03/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83% PREMIO 365.26	1,679,735.69		1,679,735.69
05/03/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83%		1,679,735.69	0.00
06/03/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83% PREMIO 365.34	1,680,101.03		1,680,101.03
06/03/19	PAGO A THUMAN DE OCCIDENTE SA DE CV ABONO A CUENTA DE C		475,804.33	1,204,296.70
06/03/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83%		1,204,296.70	0.00
07/03/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83% PREMIO 261.93	1,204,558.63		1,204,558.63

SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA
RFC SPC130227L99
CUENTA PRINCIPAL
02003993-001
 PAGINA 3 de 6

CODIGO DE CLIENTE : 44795370
PERIODO: 01-03-2019 AL 31-03-2019
MOVIMIENTOS DEL PERIODO

FECHA	CONCEPTO	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO
07/03/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83%		1,204,558.63	0.00
08/03/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83% PREMIO 261.99	1,204,820.62		1,204,820.62
08/03/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 3 DIAS TASA 7.83%		1,204,820.62	0.00
11/03/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 3 DIAS TASA 7.83% PREMIO 786.15	1,205,606.77		1,205,606.77
11/03/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83%		1,205,606.77	0.00
12/03/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83% PREMIO 262.22	1,205,868.99		1,205,868.99
12/03/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83%		1,205,868.99	0.00
13/03/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83% PREMIO 262.28	1,206,131.27		1,206,131.27
13/03/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83%		1,206,131.27	0.00
14/03/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83% PREMIO 262.33	1,206,393.60		1,206,393.60
14/03/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83%		1,206,393.60	0.00
15/03/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83% PREMIO 262.39	1,206,655.99		1,206,655.99
15/03/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 4 DIAS TASA 7.95%		1,206,655.99	0.00
19/03/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 4 DIAS TASA 7.95% PREMIO 1,065.88	1,207,721.87		1,207,721.87
19/03/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83%		1,207,721.87	0.00
20/03/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83% PREMIO 262.68	1,207,984.55		1,207,984.55
20/03/19	PAGO A THUMAN DE OCCIDENTE SA DE CV ABONO A CUENTA DE C		474,678.97	733,305.58
20/03/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83%		733,305.58	0.00
21/03/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83% PREMIO 159.49	733,465.07		733,465.07

SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA
RFC SPC130227L99
CUENTA PRINCIPAL
02003993-001
 PAGINA 4 de 6

CODIGO DE CLIENTE : 44795370
PERIODO: 01-03-2019 AL 31-03-2019
MOVIMIENTOS DEL PERIODO

FECHA	CONCEPTO	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO
21/03/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83%		723,025.07	10,440.00
22/03/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83% PREMIO 157.26	723,182.33		733,622.33
22/03/19	* PAGO DE HONORARIOS ANTICIPADOS PAGO AUTOMATICO DE HONORARIOS CON PERIODO DEL : 21/03/2019 AL 20/04/2019 RFC: BSM970519DU8		9,000.00	724,622.33
22/03/19	IVA AL 16% DE PAGO DE HONORARIOS ANTICIPADOS PAGO AUTOMATICO DE HONORARIOS CON PERIODO DEL : 21/03/2019 AL 20/04/2019 RFC: BSM970519DU8		1,440.00	723,182.33
22/03/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 3 DIAS TASA 7.83%		723,182.33	0.00
25/03/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 3 DIAS TASA 7.83% PREMIO 471.88	723,654.21		723,654.21
25/03/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83%		723,654.21	0.00
26/03/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83% PREMIO 157.39	723,811.60		723,811.60
26/03/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83%		723,811.60	0.00
27/03/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83% PREMIO 157.43	723,969.03		723,969.03
27/03/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83%		723,969.03	0.00
28/03/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83% PREMIO 157.46	724,126.49		724,126.49
28/03/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83%		724,126.49	0.00
29/03/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83% PREMIO 157.50	724,283.99		724,283.99
29/03/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 3 DIAS TASA 7.83%		724,283.99	0.00
	SALDO FINAL			0.00

SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA
RFC SPC130227L99
CUENTA PRINCIPAL
02003993-001
 PAGINA 5 de 6

CODIGO DE CLIENTE : 44795370
PERIODO: 01-03-2019 AL 31-03-2019
HONORARIOS Y COMISIONES

FECHA	CONCEPTO	ADEUDOS	PAGOS	SALDO
	ADEUDO ANTERIOR MONEDA NACIONAL			0.00
20/03/19	COMISIONES ANTICIPADAS PERIODO: 21/MAR/2019 AL 20/APR/2019 CUOTA FIJA:9000	9,000.00		9,000.00
20/03/19	IVA DE COMISIONES ANTICIPADAS PERIODO: 21/MAR/2019 AL 20/APR/2019 CUOTA FIJA:9000	1,440.00		10,440.00
22/03/19	* PAGO DE HONORARIOS ANTICIPADOS PAGO AUTOMATICO DE HONORARIOS CON PERIODO DEL : 21/03/2019 AL 20/04/2019 RFC:BSM970519DU8		9,000.00	1,440.00
22/03/19	IVA AL 16% DE PAGO DE HONORARIOS ANTICIPADOS PAGO AUTOMATICO DE HONORARIOS CON PERIODO DEL : 21/03/2019 AL 20/04/2019 RFC:BSM970519DU8		1,440.00	0.00
	SALDO A PAGAR MONEDA NACIONAL			0.00
	* PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION			

MENSAJES

LA ENTIDAD FINANCIERA DEL GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO QUE EMITE EL PRESENTE ESTADO DE CUENTA, RECIBE LAS CONSULTAS, RECLAMACIONES O ACLARACIONES, EN SU UNIDAD ESPECIALIZADA DE ATENCION A USUARIOS, UBICADA EN AV. VASCO DE QUIROGA NO. 3900, TORRE A PISO 13, CORP. DIAMANTE, COL. LOMAS DE SANTA FE, DELEGACION CUAJIMALPA, C.P. 05100, MEXICO, D.F. Y POR CORREO ELECTRONICO ueac@santander.com.mx O TELEFONOS 01 800 503 2855 (LADA SIN COSTO), (01 55) 5267 5279, (01 55) 5267 5298, (01 55) 5267 6606, (01 55) 5267 5272, (01 55) 5267 5150 Y FAX (01 55) 5169 4440, EXT. 20170 , ASI COMO EN CUALQUIERA DE SUS SUCURSALES U OFICINAS. EN EL CASO DE NO OBTENER UNA RESPUESTA SATISFACTORIA, PODRA ACUDIR A LA COMISION NACIONAL PARA LA PROTECCION Y DEFENSA DE LOS USUARIOS DE SERVICIOS FINANCIEROS: DIRECCION EN INTERNET: www.condusef.gob.mx TELEFONOS: (55) 5340 0999 Y(01 800) 999 80 80.

BANCO SANTANDER (MEXICO) S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO HACE DE SU CONOCIMIENTO QUE SUS DATOS PERSONALES Y EL TRATAMIENTO DE ESTOS, SE HARA DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO POR LA LEY FEDERAL DE PROTECCION DE DATOS PERSONALES EN POSESION DE LOS PARTICULARES ASI COMO POR NUESTRA POLITICA DE PRIVACIDAD; ASIMISMO SE ENTENDERA QUE USTED OTORGA SU CONSENTIMIENTO AL TRATAMIENTO DE SUS DATOS PERSONALES AL NO REALIZAR EL EJERCICIO DE DERECHOS ARCO. USTED PODRA CONSULTAR NUESTRO AVISO DE PRIVACIDAD EN LA PAGINA www.santander.com.mx

SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA
RFC SPC130227L99CUENTA PRINCIPAL
02003993-001
PAGINA 6 de 6CODIGO DE CLIENTE : 44795370
PERIODO: 01-03-2019 AL 31-03-2019

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI

UUID DEL TIMBRADO : FE4F9582-CCF4-46F2-B97F-8B69D1942AA3
NUM. DE CERTIFICADO DEL EMISOR : 1000000403943330
NUM. DE CERTIFICADO DEL SAT : 1000000404598147
FOLIO INTERNO : 02003993001
FECHA Y HORA DE EXPEDICION : 2019-04-03T15:34:08
FECHA Y HORA DE CERTIFICACION : 2019-04-03T15:34:21
REGIMEN FISCAL DEL EMISOR : 601 - REGIMEN GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES
LUGAR DE EXPEDICION DEL COMPROBANTE : 01219 - CIUDAD DE MEXICO
UNIDAD DE MEDIDA : E48 - SERVICE UNIT
METODO DE PAGO : PUE - PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION
TIPO DE COMPROBANTE : INGRESO



SELLO DIGITAL DEL EMISOR

IRTTuGoSPZeL7MXADF/tS22xTkFgbXUuaAa+Mr/hKj89vQ03JTKpYaE6zo1gJVB+dHR/UDadSz+x09h1rRm6kcgWVu0gc3xN7g+Mqtcces0+TIPJAcytrLW9F3dn0TYKRvQo34v13aQ0D9cc3xkKIZci3hy/HkGaRG
ERn1LOYwclvkQyF00xPHvAVI3dh4oc8QDPWwm54r0r6d3yC2+2YdZ8ZB0juGhUCFAzngYbVZ6AFLyUu2d3mJryXMPiiodJg5DrLmtckjeWjmqCzmUGk8Uos0QdmCm1If5xBH7kB/ctUqWjjicjPaaeae8zYMHj0262h
4k0qy14QCyaGHuOp7g==

SELLO DIGITAL DEL SAT

HRVF3FbGfFCD0Yh7AdXkdK1ci5LXDy0a90L750Cmn+B1hNHQGnh9CgctmP5mfccq3zHxqgh3v9TX/aHhy281/f8SHQ/W2qx3RVF6afcrCrXZ79jXmDJuzbS1skeM9VzNmbYtEXzE/wLdRy49fF/bWhp1Bx6/cPkrruIy
GS2ESbUwnKh5uEU64s+UeqN+qFxnYpt3XmL38UD18/m8USMafwHidZSNSB4VjpcVLBqLwXEEaLfdw2TtMmHkepu20W00KsfJqA4abBygc7X5c3KRE82HCwvfwFns2IQYoxjPAUFUc4gqJRj2y9P/uwZWNCfXOMYZi
Zm1zehmbv0So0vVvpA==

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DEL SAT

??1.1?FE4F9582-CCF4-46F2-B97F-8B69D1942AA3?2019-04-03T15:34:21?IRTTuGoSPZeL7MXADF/tS22xTkFgbXUuaAa+Mr/hKj89vQ03JTKpYaE6zo1gJVB+dHR/UDadSz+x09h1rRm6kcgWVu0gc3xN7g+
Mqtcces0+TIPJAcytrLW9F3dn0TYKRvQo34v13aQ0D9cc3xkKIZci3hy/HkGaRGERn1LOYwclvkQyF00xPHvAVI3dh4oc8QDPWwm54r0r6d3yC2+2YdZ8ZB0juGhUCFAzngYbVZ6AFLyUu2d3mJryXMPiiodJg5DrL
MtcKjeWjmqCzmUGk8Uos0QdmCm1If5xBH7kB/ctUqWjjicjPaaeae8zYMHj0262h4k0qy14QCyaGHuOp7g=?00001000000404598147??

PAGO EN UNA SOLA EXHIBICIÓN